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ÖNSÖZ 

Celal Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin ana düzenleyici 

olduğu "1. Uluslararası İşletme ve Ekonomi Kongresi (ICEB'15)"; Sakarya Üniversitesi, 

Makedonya'da bulunan Avrupa'nın Türkçe eğitim veren ilk üniversitesi olan Uluslararası 

Vizyon Üniversitesi, FON Üniversitesi, Turizm ve Yönetim Üniversitesi işbirliği ile 

Gostivar'da yer alan Uluslararası Vizyon Üniversitesi Yerleşkesinde düzenlendi.  

10-14 Haziran 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen uluslararası kongreye; 

Türkiye, Makedonya, Azerbaycan, Kırgızistan, Bosna Hersek, Sırbistan, Kosova ve 

Karadağ'da bulunan 34 üniversiteden 135 akademisyen katıldı. Uluslararası İşletme ve 

Ekonomi Kongresi'nin açılışına, Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. A. Kemal 

ÇELEBİ, Makedonya Cumhuriyeti Devlet Bakanı Furkan ÇAKO, Türkiye 

Cumhuriyeti'nin Üsküp Büyükelçisi Ömür ŞÖLENDİL, Makedonya Sosyal ve Çalışma 

Bakanlığı Müsteşarı Enver HÜSEYİN, MATTO (Makedonya Türk Ticaret Odası) 

Başkanı Eyüp Tuna KAHVECİ, MATÜSİTEB (Makedonya Türk Sivil Toplum 

Teşkilatları Birliği) Başkanı Tahsin İBRAHİM, Üsküp Yunus Emre Türk Kültür Merkezi 

Müdürü Feyzullah BAHÇİ, Uluslararası Vizyon Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fadıl 

HOCA,  Sakarya Üniversitesi'ni temsilen İşletme Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet 

Vecdi CAN, FON Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Lidiya GORAÇİNOVA, 

Uludağ Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet YÜCE, İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Mustafa MIYNAT, Makedonya Yeni Balkan 

Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Mürteza SULUOCA, Balkan FM Sahibi İlker YUSUF 

ve Makedonya Cumhuriyeti Eğitim Müfettişi Bedri NUREDDİN katıldı. 

Uluslararası alanda en geniş katılımlı kongrelerden birisi olan "1. Uluslararası 

İşletme ve Ekonomi Kongresi (ICEB'15)" organizasyon bakımından da katılımcılardan 

büyük beğeni topladı. Kongre açılışı ve oturumlar, Makedonya ulusal televizyonlarında 

haber olarak geniş yankı buldu. Ayrıca Türkiye'den TRT AVAZ da kongreyi takip 

edenler arasındaydı. 
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Web 2.0 Teknolojilerinin Türkiye Cumhuriyeti Devleti Kurum Web Sitelerinde 

Kullanımı ve Analizi 
Harun GÜMÜŞ

41
 

 

Vedat BAL
42

 

Özet 
Bu araştırmanın amacı, günümüzde yaygın olarak kullanılan web 2.0 teknolojilerinin 

Türkiye Cumhuriyeti Kurumlarından, Bakanlık ve Valilik web sitelerinde ne ölçüde yaygınlaştığı 

ve hangi web 2.0 teknolojilerin kullanıldığının ortaya konmasıdır. 

Bu çalışmada Türkiye Cumhuriyeti Devletine ait tüm bakanlık web siteleri ve 81 ilden rassal 

olarak seçilmiş 16 ilin valilik web siteleri içerik analizi ve çoklu regresyon analizi kullanılarak test 

edilecektir.  

Web 2.0 çerçevesinde analiz edilen web sitelerinde Really Simple Syndication(RSS), 

Blog, Forum, Sosyal Etiketleme Servisleri, Sosyal Ağ Servisleri, Multimedya paylaşım 

servislerinin yaygın olarak kullanıldığı bulguları ortaya konmuştur. 

Bu araştırma 22 bakanlık web sitesi ve rassal seçilen 16 valilik web sitesi ile 

sınırlandırılmıştır. Araştırmada devlet kurumlarının ana domainleri üzerinde çalışılmıştır. Devlet 

kurumu web sitelerinde Web 2.0 teknolojilerinin kullanımının daha planlı ve daha etkin bir 

çerçevede yürütülmesi, kurum web sitelerinin içerik ve görünüm kalitesini arttıran etkenler olduğu 

ortaya konmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Web 2.0, Web Sitesi Kalitesi, E-Devlet, Bakanlık, Valilik 

Jel Kodu: M38 

 

Web 2.0 Technologies Usage and Analysis in "Republic of Turkey" State 

Website 
 

Abstract 
The purpose of this research is to investigate nowadays widely used Web 2.0 

Technologies extent to websites and which was used web 2.0 technologies on Institutions of the 

Republic of Turkey, Ministry and the governorship's websites  

In this study, all ministry websites of the Republic of Turkey and selected randomly from 81 cities 

in 16 governorship websites with content analysis method will be tested using multiple regression 

analysis. 

Web 2.0 was examined by dimensions and on these web sites, "Really Simple 

Syndication (RSS)", "blog", "Forum", "Social Tagging Services", "Social Network Services", 

"multimedia sharing services” is used widely. 

This research is limited to, 22 ministry website and random selected 16 governorship website. 

Research has worked on the main domain names of state institutions. State institutions websites, 

the use of Web 2.0 technologies should be more structured and implementation of a more effective 

framework. These factors are the most important that increase the content and appearance quality. 

Key Words: Web 2.0, Web Site Quality, E-Government, Ministry, Governorship 

Jel Code: M38 
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Giriş 

Günümüzde teknolojinin gelişimi ile hız kazanan web teknolojilerinizdeki 

gelişmeler işletmelerin tüketicilere daha süratli ve 7/24 ulaşmasını sağlayarak müşteri 

değerini arttırmıştır. Kamu sektöründe, Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin (BİT) kullanımı 

devleti yeniden yapılandırmanın bir parçası olarak kabul edilmiştir (Chan et al., 2008). 

Özellikle BİT uygulamaları, vatandaşlarına kaliteli hizmet vermek isteyen devlet için bir 

katalizör görevi görmektedir (Bekkers, 2003). Bu bağlamda devletlerin de BİT ve web 

teknoloji yatırımlarını arttırmaya başlamış ve bu sürece hızlı bir şekilde entegre olmuştur. 

BİT ve elektronik ortam yazılımlarının devlet sistemlerine entegre olmasıyla e-devlet 

kavramı ortaya çıkmıştır. Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde birçok devlet biriminin 

milyar dolarları bulan e-devlet girişimleri ve yatırımları şaşırtıcı değildir (Bekkers, 2003). 

Literatürde fenomen haline gelen bu kavramı vurgulamak için farklı terimler ortaya 

atılmıştır. Peled (2001)’e bu kavramı “online devlet (Online Goverment)”, Mandelson 

(1999) “dijital devlet (digital government)” ve Lawson (1998) “Net Devlet (NetSatate)”  

olarak tanımlamış olsalar da, literatürde “e-devlet (e-government)” kavramı daha yaygın 

şekilde kullanılıp kabul görmüştür.  

İnternetin gelişimi devletlerin bilgi toplama ve yayma politikalarını kökten 

değiştirerek devlet kurum yapılarını ve hizmet şekillerini vatandaşın beklentisini 

karşılayacak ölçüde yeniden tanımlamıştır (Chua et al., 2012). Devlet, web tabanlı 

internet uygulamalarıyla vatandaşları, iş ortakları, devlet çalışanları ve diğer devlet 

kuruluşları için bilgi ve hizmet erişimi sağlamaktadır. Bu da devlet ile vatandaş arasında 

ilişkileri geliştirerek, vatandaşa daha düzgün, daha kolay ve verimli iletişim kurma 

olanağı sağlamaktadır (Layne and Lee, 2001). Devletlerin ve vatandaşlarının arasındaki 

etkileşimler e-devlet girişimleri ile şekillendiği söylenebilir.  

BİT gelişimi ile Web 2.0 teknolojisinde de baş döndüren gelişmeler yaşanmış ve 

kullanımında büyük artışlar gözlenmiştir. 2003 yılından bu yana Web 2.0 adı altında web 

tabanlı uygulamalar geliştirilmiş ve bunlar çok küçük yatırımlarla başlamasına karşı 

dramatik bir başarıya imza atmıştır (Osimo, 2008). Web 2.0 teknolojilerine örnek olarak 

içerik yönetim sistemleri, wiki’ler, bloglar, resim ve video paylaşım siteleri (örn. 

YouTube, Flicker), sosyal ağ siteleri (örn. Facebook, Twitter, Myspace), haber paylaşım 

siteleri ve sosyal imleme siteleri gösterilebilir. Bu teknolojiler günden güne özel 

sektörden kamu sektörüne doğru taşındığını gözlemlenmektedir. Geliştirilen web 2.0 

uygulama yazılımları ile şeffaflığın iyileştirilmesi ve inovasyonun desteklenmesi için 

gerekli koşulları yaratılarak, vatandaşlar ile güvenli bağlantılar oluşturulmaktadır(Meijer 

and Thaens, 2010). 

Web 2.0 interaktif, zengin içerikli ve kolay kullanılabilir uygulamalar bütününü 

temsil etmektedir (O'reilly, 2007). İnternetteki kullanıcı tarafından oluşturulan içeriğin 

artışı Web 2.0 teknolojilerinin iletişimleri zenginleştirmesi ve benzersiz işbirliği özelliği 

bu teknolojinin büyük potansiyeline işaret eder (Chua et al., 2012). Ancak bu alanda 

Türkiye’de e-devlet alanında Web 2.0 teknolojileri ve uygulamaları ile web sitesi kalitesi 

arasında ortaya konan bir ilişkiye üzerine yapılan bir çalışmaya rastlanmamıştır. Literatür 

incelendiğinde farklı ülkelerde Web 2.0 uygulamaları ve e-devlet konularında yapılan 

çalışmalar incelendiğinde bazılarının lokal kaldığı (Brandao Jr and Batista, 2009), 

bazılarının ise Web 2.0 uygulamalarından bloglar (Koop and Jansen, 2009), wikiler 

(Dečman, 2009) gibi bir veya birkaç özelliğe odaklandığı görülmektedir.  

Bu nedenlerle bu araştırma iki ana araştırma sorusunu sormaktadır: 

AS1: Web 2.0 uygulamaları T.C. Devlet Kurumu web sitelerinde ne ölçüde yaygındır? 
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AS2: Web 2.0 uygulamaları T.C. Devlet Kurumu web sitelerinde kullanım şekilleri ve 

yolları nelerdir? 

 

1. Literatür Taraması 

Web 2.0 Uygulamaları 

Web 2.0 uygulamalarında “2.0” ın kullanılması fikri internet uygulamalarının 

yeni nesil ve geliştirilmiş olduğunun mecazi bir göstergesidir(Meijer and Thaens, 2010). 

Web 2.0 uygulamaları tüm bağlı cihazları kapsayan ve platformun kendine has 

avantajlarını en iyi kullanan sistemlerdir. Çok kullanıcının aynı anda kullanımını 

sağlayan, sürekli güncellenen bir yazılım hizmeti sunan, alıcı ve çoklu kaynaklardan 

gelen verileri harmanlayan, “katılım mimarisi” denilecek bir ağ efekti oluşturan ve çoklu 

kullanıcı hizmetiyle “1.0” metaforunun ötesine geçen bir terimdir (O'Reilly, 2005). Web 

2.0 uygulamaları karakteristiğinde sosyal ağ oluşumu, zengin ve etkileşimli ara yüzler, 

yüksek kullanıcı kontrolü ve kitle katılımını içerir (Lai and Turban, 2008). 

 McDermott (2007) Web 2.0 Uygulamalarını farklı bir sınıflandırmaya tabii 

tutarak yedi kategoride incelemiştir. Bunlar: 

 Yayıncılık platformlarının, kullanıcılarına kendi içeriğini yayma olanağı tanımak. 

 Sosyal ağ siteleri kullanıcıları arasında sosyal ilişkiler kurmak 

 Demokratikleştirilmiş içerik ağları oluşturarak, ekleme düzenleme ve 

değerlendirme olanağı sağlamak 

 Sanal ağ platformları üzerinde kullanıcıları kişiselleştirilmiş kimlikleri ile 

etkileşimli bir ortam sunmak 

 Bilgi arayanlar için internet kaynaklarının belirli başlıklar altında toplanması ve 

ulaşım kolaylığı sağlamak 

 Sosyal haber platformlarında kullanıcılara okuma, düzenleme ve yorum ekleme 

imkanı sunmak 

 İçerik dağıtım hizmetlerinin kullanıcılara içerikleri, oluşturma, paylaşım, 

tag(imleme) ve arama imkanının sunulmasıdır.  

 

2. Araştırma Metodu ve Prosedürü 

2.1. Web Sitesi Seçimi 

Devlet kurumu web sitelerini seçmek için iki aşamalı yöntem kullanılmıştır. İlk 

aşamada T.C. resmi e-devlet web sitesi adresi olan “http://www.e-

devlet.com/bakanliklar” sayfasından toplamda 22 adet olan T.C. bakanlık web sitelerinin 

resmi web sitesi adresleri alınmıştır. İkinci aşamada, Türkiye’de bulunan iller; büyükşehir 

ve büyükşehir olmayan şeklinde 2 kategoriye ayrılmıştır. 12 Kasım 2012 tarihinde 

Büyükşehir yasa tasarısıyla geçen 14 büyükşehirle birlikte Türkiye’deki büyükşehir sayısı 

30’a yükselmiştir (Şekil 1) ve büyükşehir olmayan il sayısı da 51 olarak güncellenmiştir. 

Örneklem 38 web sitesinden oluşmaktadır (Tablo 1). Bunlar: T. C. Bakanlık web 

sitelerinin tamamından (22 adet), 30 Büyükşehir statüsündeki ilden rassal seçilen 6 valilik 

web sitesinden ve 51 Büyükşehir olmayan il valiliğinden rassal olarak seçilen 10 valilik 

web sitesinden oluşmaktadır. Yapılan Web 2.0 uygulama çalışması sadece devlet 

kurumlarına ait web sitelerinin “Türkçe” dilindeki içerikler ve ana web sitesi domain 

adresi baz alınarak yapılmıştır, alt domainler araştırma kapsamı dışında tutulmuştur. 
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Şekil 3: Türkiye’de Büyükşehir Olan İller Listesi 

 
Kaynak : http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=T%C3%BCrkiye%27de_b%C3% BCy% 

C3%BC k%C5%9Fehir_belediyeleri&veaction=edit&vesection=10 

 
Tablo 8: Seçilen Örneklem ve Bağlantı Adresleri 

T.C. Bakanlıkları Resmi Web Sayfaları 

Başbakanlık http://www.basbakanlik.gov.tr/ 

Adalet Bakanlığı  http://www.adalet.gov.tr/ 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı  http://www.aile.gov.tr/  

Avrupa Birliği Bakanlığı http://www.abgs.gov.tr/ 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı  http://www.calisma.gov.tr/ 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı  http://www.csb.gov.tr/ 

Dışişleri Bakanlığı  http://www.mfa.gov.tr/ 

Ekonomi Bakanlığı  http://www.ekonomi.gov.tr/  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı  http://www.enerji.gov.tr/ 

Gençlik ve Spor Bakanlığı  http://www.gsb.gov.tr/ 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı  http://www.tarim.gov.tr/ 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı  http://www.gtb.gov.tr/ 

İçişleri Bakanlığı  http://www.icisleri.gov.tr/ 

Kalkınma Bakanlığı  http://www.kalkinma.gov.tr/ 

Kültür ve Turizm Bakanlığı  http://www.kultur.gov.tr/ 

Maliye Bakanlığı  https://www.maliye.gov.tr/ 

Milli Eğitim Bakanlığı  http://www.meb.gov.tr/ 

Milli Savunma Bakanlığı  http://www.msb.gov.tr/ 

Orman ve Su işleri Bakanlığı  http://www.ormansu.gov.tr/ 

Sağlık Bakanlığı  http://www.saglik.gov.tr/ 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  http://www.sanayi.gov.tr/ 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı  http://www.ubak.gov.tr/ 

Rassal Seçilen Büyükşehirler İlleri Resmi Web Sayfaları 

Erzurum http://www.erzurum.gov.tr/ 

Muğla http://www.mugla.gov.tr/ 

Bursa http://www.bursa.gov.tr/ 

Ankara http://www.ankara.gov.tr  

http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=T%C3%BCrkiye%27de_b%C3%25
http://www.adalet.gov.tr/
http://www.aile.gov.tr/tr/
http://www.aile.gov.tr/
http://www.abgs.gov.tr/
http://www.calisma.gov.tr/
http://www.csb.gov.tr/
http://www.mfa.gov.tr/
http://www.ekonomi.gov.tr/
http://www.ekonomi.gov.tr/
http://www.enerji.gov.tr/
http://www.gsb.gov.tr/
http://www.tarim.gov.tr/
http://www.gtb.gov.tr/
http://www.icisleri.gov.tr/
http://www.kalkinma.gov.tr/
http://www.kultur.gov.tr/
http://www.maliye.gov.tr/
http://www.meb.gov.tr/
http://www.msb.gov.tr/
http://www.cevreorman.gov.tr/
http://www.saglik.gov.tr/
http://www.sanayi.gov.tr/
http://www.ubak.gov.tr/
http://www.ankara.gov.tr/
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Van http://www.van.gov.tr/ 

Kayseri http://www.kayseri.gov.tr/ 

    

Rassal Seçilen İller (Büyükşehir Olmayan) Resmi Web Sayfaları 

Uşak http://www.usak.gov.tr/  

Çanakkale http://www.canakkale.gov.tr/ 

Bolu http://www.bolu.gov.tr/ 

Afyon http://www.afyonkarahisar.gov.tr/ 

Kars http://www.kars.gov.tr/ 

Rize http://www.rize.gov.tr/ 

Hakkari http://www.hakkari.gov.tr/ 

Sivas http://www.sivas.gov.tr/ 

Aksaray http://www.aksaray.gov.tr/ 

Kastamonu http://www.kastamonu.gov.tr/ 

2.2. Metod ve Veri Analizi 

Seçilen web siteleri iki aşamalı içerik analizi kullanılarak 25 Mart 2015 – 25 

Nisan 2015 tarihleri arasında 1 aylık süre boyunca incelenmiştir. İlk aşamada web 

sitelerinde kullanılan Web 2.0 uygulamalarının hangilerinin kullanıldığı ortaya 

konmuştur. Örneklemi alınan 38 web sitesi içerik olarak incelenmiş, “Ana sayfa” 

haricinde  “Hizmetler”, “Haber & Duyuru”, “Yayınlar” gibi faklı linklerin de Web 2.0 

Uygulama kullanımları kontrol edilmiştir. Aynı zamanda, 38 web sayfasında “site içi 

arama” fonksiyonları kontrol edilmiş ve Web 2.0 Uygulama başlıklarından olan “blog”, 

“twitter”, “facebook”, “tag” vb. gibi kelimeler site içi arama fonksiyonu kullanılarak 

aranmıştır. Aynı zamanda “facebook”, “twitter”, “youtube”, “linked in”, “Google +” gibi 

sosyal medya siteleri üzerinden direk aramalar yapılarak, ilgili web siteleri aranmış ve 

“site içi arama” fonksiyonu desteklenmiştir.  

Seçilen 38 web sitesinde yapılan araştırmaya göre, Web 2.0 uygulamalarının 

desteklediği uygulamalar; “blog”, “RSS (Rich Site Summary – Zengin Site Özeti)”, 

“Sosyal Etiketleme Sistemi (STS)”, “Multimedya Paylaşım Servisleri (MMS)”, “Sosyal 

Ağ Servisleri (SNS)” ve “Wiki” olmak üzere 6 kategoride incelenerek; bilgi edinme, bilgi 

yayma, bilgi organizasyonu ve bilgi paylaşımı (Chua et al., 2012) faktörleriyle Tablo 2 de 

ilişkilendirilmiştir. Değişkenler, web sitelerinde Web 2.0 uygulamalarının kullanımının 

varlığı veya yokluğunu belirtecek şekilde “ – (YOK)” ve “X (VAR)” olarak kodlanmıştır. 

İkinci aşamada, bulunan Web 2.0 uygulamalarının ne şekilde kullanıldığı incelenmiştir.  

 
Tablo 9: Devlet Kurumu Web Sitelerindeki Web 2.0 Uygulama Çalışmaları 

Bilgi Kullanımı Tanım 
Web 2.0 Uygulama 

Örnekleri 

Bilgi edinme Dış kaynaklardan bilgi toplama işlevi Wiki 

Bilgi yayma Devlet kurumları tarafından yayınlanan bilgi Blog, RSS 

Bilgi organizasyonu İçeriği temsil eden arama kolaylaştırıcı işlev STS 

Bilgi paylaşımı 

Kamu kurumları ve kullanıcılar arası ikili ilişkinin 

kurulma işlevi MMS, SNS 

http://www.usak.gov.tr/
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3. Bulgular 

3.1. Web 2.0 Uygulama Analizi  

Örneklem olarak seçilen 38 web sayfasında Tablo 2 de yer alan Bilgi kullanımı 

kategorisinden; bilgi yayma, bilgi organizasyonu ve bilgi paylaşımı yaygın olarak 

kullanılmaktadır. Ancak web 2.0 uygulaması olarak kullanılan “wiki”nin 38 web 

sayfasında da kullanılmaması dikkat çekmiştir. Bilgi organizasyonu olarak ta “blog” 

kullanımından çok “RSS” kullanımın yaygın olduğu gözlenmiştir. Web siteleri üzerinde 

yapılan Web 2.0 uygulama analizleri Tablo 3 te verilmiştir. Bulgular göstermektedir ki 

“SNS”nin yaygın kullanıldığı (34/38= %90) ancak “SNS” uygulamasının kullanıldığı 

web sitelerinde “MMS” uygulaması kullanımları (21/38= %55) sınırlı kalmıştır. Bakanlık 

Web sitelerinde kullanılan Web 2.0 uygulama sayısı ortalaması (=41/22=1.86), Valilik 

web sitelerinde kullanılan uygulama sayısı ortalamasınadan (=27/16=1.68) daha yüksek 

olduğu görülmüştür.  
Tablo 10: Web Sitelerinde Web 2.0 Uygulamaları 

T.C. Bakanlıkları Resi Web Sayfaları 
Wi

ki 

Blo

g 

RS

S 

ST

S 

MM

S 

SN

S 

Başbakanlık 

http://www.basbakanlik.gov.

tr/  

- - - - - X 

Adalet Bakanlığı  http://www.adalet.gov.tr/  

- - X - - X 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı  http://www.aile.gov.tr/  

- - - - X X 

Avrupa Birliği Bakanlığı  http://www.abgs.gov.tr/  

- - X - X X 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı  http://www.calisma.gov.tr/  

- - - - - - 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı  http://www.csb.gov.tr/ - X X - X X 

Dışişleri Bakanlığı  http://www.mfa.gov.tr/ - - X - X X 

Ekonomi Bakanlığı  http://www.ekonomi.gov.tr/  

- X - - X X 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı  http://www.enerji.gov.tr/ - - X - X X 

Gençlik ve Spor Bakanlığı  http://www.gsb.gov.tr/ - - X - X X 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı  http://www.tarim.gov.tr/ - - - - - - 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı  http://www.gtb.gov.tr/ - - - - - - 

İçişleri Bakanlığı  http://www.icisleri.gov.tr/ - - - - - X 

Kalkınma Bakanlığı  http://www.kalkinma.gov.tr/ - - - - X X 

Kültür ve Turizm Bakanlığı  http://www.kultur.gov.tr/ - - X - - X 

Maliye Bakanlığı  https://www.maliye.gov.tr/ - - - - - X 

Milli Eğitim Bakanlığı  http://www.meb.gov.tr/ - X X - X X 

Milli Savunma Bakanlığı  http://www.msb.gov.tr/ - - - - - - 

Orman ve Su işleri Bakanlığı  http://www.ormansu.gov.tr/ - - X - - X 

Sağlık Bakanlığı  http://www.saglik.gov.tr/ - - X - - X 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  http://www.sanayi.gov.tr/ - - X - X X 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanlığı  http://www.ubak.gov.tr/ 
- - - - - - 

Rassal Seçilen Büyükşehirler 
Resi Web Sayfaları 

Wi

ki 

Blo

g  

RS

S 

ST

S 

MM

S 

SN

S 

Erzurum http://www.erzurum.gov.tr/  

- - - - X X 

Muğla http://www.mugla.gov.tr/  

- - - - X X 

Bursa http://www.bursa.gov.tr/  

- - X - X X 

Ankara http://www.ankara.gov.tr  

- - - - X X 

Van http://www.van.gov.tr/  

- - - - - X 

Kayseri http://www.kayseri.gov.tr/  

- - - - X X 
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Rassal Seçilen İller (Büyükşehir 

Olmayan) 
Resi Web Sayfaları 

Wi

ki 

Blo

g 

RS

S 

ST

S 

MM

S 

SN

S 

Uşak http://www.usak.gov.tr/  

- - - - - X 

Çanakkale http://www.canakkale.gov.tr/  

- - - - X X 

Bolu http://www.bolu.gov.tr/ 

- - - - X X 

Afyon 

http://www.afyonkarahisar.g

ov.tr/ 

- - - - X X 

Kars http://www.kars.gov.tr/  

- - X - X X 

Rize http://www.rize.gov.tr/  

- - - - - - 

Hakkari http://www.hakkari.gov.tr/  

- - - - X X 

Sivas http://www.sivas.gov.tr/  

- - - - - X 

Aksaray http://www.aksaray.gov.tr/  

- - - - - - 

Kastamonu 

http://www.kastamonu.gov.tr

/ 

- - - - X X 

3.2. Web 2.0 Uygulama Kullanımı 

Wiki, GNU Özgür Belgeleme Lisansı altında kullanıcıların yeni sayfa 

oluşturmasına, sayfalarda düzenlemeler yapmasına ve bu sayfaları birbirine bağlamasına 

olanak sağlayan bir web uygulamasıdır (Wiki, (n.d.)). Ancak yapılan araştırmada bilgi 

edinme amaçlı web 2.0 uygulaması “wiki”nin hiçbir web sayfasında kullanılmadığı 

gözlemlenmiştir. Ancak web sitelerinde 6 tanesi haricinde  “wiki” yerine Web 2.0 

kapsamına girmeyen “Bilgi edinme kanunu” çerçevesinde gizli, kişiye özgü ve 

paylaşımsız bir bilgi edinme süreci izlendiği araştırma bulgusu olarak ortaya çıkmıştır. 

Blog (Ağ günlüğü, günce) veya Weblog (Ağ kütüğü) teknik bilgi gerektirmeden, 

kendi istedikleri şeyleri, kendi istedikleri şekilde yazan insanların oluşturabildikleri, 

günlüğe benzeyen web siteleridir. İngilizcedeki "web" ve "log" kelimelerinin 

birleşmesinden oluşan weblog kavramının zamanla yaygınlaşmış adıdır (Blog, (n.d.)). 

“RSS” ise ziyaretçilere veriye ulaşmanın ötesinde, veriyi almış olduğu web sitesindeki 

güncellemeleri aynı anda görebilme imkanı sağlar (O'reilly, 2007). Yapılan araştırmada 

“RSS” Web 2.0 uygulamasının T.C. Bakanlık web sitelerinde, Valilik web sitelerine göre 

çok daha yaygın kullanıldığı ortaya konmuştur. Bunun nedeni olarak, bakanlığa bağlı 

devlet kurumlarının bakanlığa ait haber ve duyurulara anında ulaşarak web sitelerinde 

yayınlamak istemeleri, Bakanlık web sitelerinin “RSS” Web 2.0 uygulaması kullanımını 

teşvik ettirdiği söylenebilir. 

STS Web 2.0 uygulaması, web kaynakları içerisinde yapılan imleme (tag), 

paylaşım ve arama özellikleriyle vatandaşın içeriğe kolay ulaşımını sağlayan bir 

fonksiyondur. Yapılan araştırmada hiçbir örneklem web sitesinde bu Web 2.0 uygulaması 

kullanımına rastlanmamış olması düşündürücüdür. Oysa ki bu fonksiyonun kullanımı 

Devlet web sitelerinin Google, Yahoo ve Yandex gibi arama motorlarında hızlı 

indekslenmesi ve vatandaşın bu sitelere ve aradığı bilgilere çok daha hızlı ve kolay 

ulaşmasını sağlayacaktır.  

Multimedya Paylaşım Servisleri (MMS) bakanlık ve valilik web sitelerinin daha 

dinamik bir web paylaşımı sunmanın yanında, vatandaşlar arasında etkileşimi de 

arttırmaktadır (Chua et al., 2012).  Web 2.0 uygulaması Sosyal Ağ Siteleri fonksiyonuna 

sahip çoğu web sitesinin “MMS” özelliğinin olmadığı gözlemlenmiştir. 

Devlet kurumlarının web sitelerinde Sosyal Ağ Servisleri (SNS) fonksiyonunun 

ile vatandaşları ile sosyal ağını genişletmeyi ve onlarla kişiselleştirilmiş düzeyde 

yakınlaşmayı sağlar. Yapılan araştırma 7 web sitesi haricindeki tüm web sitelerinde bu 

fonksiyonun aktif kullanıldığı görülmüştür. Özellikle bakanlık web sitelerinin “SNS” 

uygulamasında valilik web sitelerine göre daha aktif ve daha fazla sayıda içerik paylaştığı 

http://www.usak.gov.tr/
http://www.canakkale.gov.tr/
http://www.bolu.gov.tr/
http://www.afyonkarahisar.gov.tr/
http://www.afyonkarahisar.gov.tr/
http://www.kars.gov.tr/
http://www.rize.gov.tr/
http://www.hakkari.gov.tr/
http://www.sivas.gov.tr/
http://www.aksaray.gov.tr/
http://www.kastamonu.gov.tr/
http://www.kastamonu.gov.tr/
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gözlemlenmiştir. Özellikle Twitter kullanımı Facebook kullanımına göre daha yaygın 

olduğu görülmüştür. Twitter ve Facebook üzerinden yapılan taramalarda özellikle 

bakanlık web sitelerinde birçok sahte hesabın açıldığı ve bunların çok azının doğrulandığı 

gözlemlenmiştir ve 2013 yılında Papillon Dijital firmasının yapmış olduğu araştırma 

(Talmaç, 2013) bu görüşü desteklemektedir. 

 

Sonuç 

Günümüzde, tüm dünyada devletler tarafından Web 2.0 Uygulamalarının 

yaygınlaştığını (Chua et al., 2012) ve Türkiye’de de artık entegrasyonun başladığını 

görmekteyiz. Seçilen bakanlık ve valilik web siteleri üzerinde yapılan araştırmada, henüz 

web 2.0 uygulamalarını temsil eden fonksiyonlarının tamamının kullanılmadığı 

gözlemlenmiştir. Oysa ABD’de, Web 2.0 teknolojileri kullanılarak ABD Başkanı Barack 

Obama toplumun gerek yeni çıkarmayı düşündükleri yasalar ve gerekse günlük meseleler 

ile ilgili farklı web sayfaları ile görüşünü almaya çalıştığı vurgulanmıştır (ERKUL, 2009). 

Ancak T.C. Bakanlık ve Valilik web sitelerinde şeffaf bir tartışma ortamının olmadığı, 

tüm iletişimin tek taraflı bilgi vermek amacıyla kullanıldığı ortaya konmuştur. Sadece 

Sosyal Ağ Servislerinde “Twitter” ve “Facebook” üzerinden vatandaşlarla açık iletişim 

kurulduğu görülmektedir. İncelenen web sayfalarının hiçbirinde vatandaşın konu 

açabileceği, tartışma oluşturabileceği veya bilgi alabileceği açık “forum”, “blog” veya 

“wiki” uygulamalarına rastlanamamıştır.  

Web 2.0 uygulamaları karakteristiğinde sosyal ağ oluşumu, zengin ve etkileşimli 

ara yüzler, yüksek kullanıcı kontrolü ve kitle katılımı (Lai and Turban, 2008) var iken, 

T.C. Bakanlık ve Valilik web sitelerinde yapılan araştırmada, Web 2.0 uygulamalarının 

tamamının etkin şekilde kullanılmadığı bulgusu ortaya konmuştur. Ülkemizde devlet 

kurumlarımızın web 2.0 uygulamalarını devlet politikasına dönüştürüp, bu uygulamaları 

desteklemesi ve geliştirmesi vatandaş ile devlet arasında daha şeffaf, esnek ve etkili 

iletişimi güçlendirecektir. 
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